THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

testimonium, paulo praesertim longius, his aut similibus verbis lectorem admonere: *Huic ille.* Ut modo Athenaeus: ταῦτα μὲν ὁ Πολέμων. Id quia ab illo factum non est post allatum Didymi locum, divinandum nobis hodie est, quousque illius grammatici verba extendantur. Qua de re, jam diximus, quid nostri iudicii esset: neque dubitamus, idem nobiscum iudicaturos, qui fuerint cunque γόνιμοι κριτικοί. Falsus est iudicii, dubio procul, eruditissimus Dalecampius, cum putavit, desinere Didymum loqui in istis: ἀλλὰ κενῆσαι συμβάλει τὴν πόλιν πρὸς τὴν θάλασσαν. Hic error multorum errorum optimo viro causam praebuit. Et sane mirum est, non vidisse illum, reprehensionem Polemonis a Didymo factam, ut testatur clare Athenaeus, s. quentibus maxime verbis contineri. Quod autem scribit auctor, Didymum hunc, editis $\epsilon\iota\sigma\ \epsilon\iota\sigma\ \epsilon\iota\sigma$ p. 262. $\iota\sigma$ libris, Βιβλιοθήκην, *oblivione libri*, esse cognominatum, quod suorum scriptorum saepe non meminisset: de numero librorum consentit Suidas, cognomen vero aliud ei tribuit: Χαλκέντερον enim fuisse dictum, ut si Latine dicas *Aënoventrum* vel *Aënocordum*, quod indefatigabili diligentia in studiis uteretur. Non dubito, alluisse auctores hujus appellationis ad Homericum hemistichium, χάλκισον δέ μοι ἦτορ ἐνείη. Ego Origenem potius Chalcenterum appellaverim, cujus incredibilis assiduitas et vigiliae sex millia librorum pepererant: propter quae cognomen meruit *Συντακτικῆ*. Verum haec obiter. Nunc Didymi verba percurramus. Principio ut explicaret, quid esset *κανάθρον* apud Lacedaemonios, quia canathri usus praecipuus, uti videtur, erat in Hyacinthiorum celebratione, totum solemnitatis ejus ritum describit Didymus. In ea narratione plana sunt omnia et sana, nisi cum ait de virginibus Spartanis: αἱ μὲν ἐπὶ κανάθρῳ τῶν ξυλλήνων ἀρμάτων φέρονται. Scribendum enim: *κανάθρων, καμαρωτῶν ξ*. Quam lectionem super. c. exposuimus. Currus tectos vocat Didymus *καμαρωτῆς*, ut Strabo naves tectas vocatas ait *καμάρας*, Tacitus *camaras*. Quin ista quoque tecta vehicula Graeci *καμάρας* nuncuparunt. Pollux l. X. c. 12.: τὰ δὲ κατάεργα καὶ εὐγαστὰ ὀχήματα καὶ καμάραι ἔτω γὰρ ὠνόμασεν Ἡρόδοτος. Theodoretī Θεοφιλῆς Mæsima, Herveto interprete (nam graece is liber, quod sciam, editus non est): *Cum medici desperassent et puerum moriturum aperti dixissent, non abiecit mulier spem melioris, sed illum imitata Sunamitidem mulis impositis eameras.* Videtur fuisse in Graeco τοῖς ἡμίονοις ἐπιτίθει τὴν κα-

μάραν. Paulo post currum vocat, et temonem ei ac rotas tribuit. Imperitia librariorum ex *καμαρωτῶν* fecit *καμάρω τῶν*. Infulse, sicut apud Josephum I. XII. Orig. *ῥόμβω τὴν κατὰ μέσον ὄψιν* gemino errore scriptum pro *ῥομβωτὴν*. Neque aliter in Aristeae narratione. Canathris Spartanarum virginum respondent Romanorum *currus* et *pilenta*, quibus ad deorum aedes foeminae vehabantur: item plebejae *arceae* et *carpsi*, de quibus Nonius, Isidorus, alii. Obscuritatem habent haec quoque: *αἱ δ' ἐφ' ἀμίλλαις ἀρμάτων ἐξευγμένων πομπύεσιν*. Appellat, *orinor*, *ἀμίλλας ἀρμάτων ἐξευγμένων* currus eo modo et ornatu junctos, quo jungi solent in ludis Circensibus. Aliae virgines, inquit, pompae interfunt tectis pilentis vectae: aliae curribus deferuntur agonisticis. Transit deinde Didymus ad descriptionem copidum Laconicarum. Haec vero pars inquinata adeo est, ut sine memorabili facinore extricare hinc me non queam. Edita scriptaque lectio sic habet: *τῆς δὲ κοπίδος μνημονεύει καὶ Ἀριστοφάνης ἢ Φιλύλλιος ἐν ταῖς Πόλεσιν, Ἐπίλυκος τε ἐν Κωραλλίσκῳ λέγων ἔτως· Πότ' αὖν κοπιδοιάσωμαι ἐναμυκλαῖον, παραγγέλλωσι βάρακες πολλὰ οἱ κάρτα καὶ δωδέμασοι μάλα αἰδύς*. Tot mendis haec deformantur, ut temeritatis potius notam reformidare debeam, quod ea restituere aggrediar, quam veniam desperare, si parum, quod volui, praestiti. Sic autem scribo: *Ὅποταν κοπίδα οἴσωμαι ἐν Ἀμυκλαῖον ἱερόν, ὅπερ ἀγγέλλωσι βάρακες πολλοὶ, καὶ ἄρτοι, καὶ ζω-* p. 263.
μός μάλα αἰδύς. Hoc est: *quando copida feram ad sacrum Amyclaeum, quod jam denuntiant baraces multi, et panes, et jusculum suave admodum*. Moris erat copides celebrare in Amyclaeo templo. Eo igitur conveniebant, et tam sacrificii quam convivii apparatus deferebant. Epilycus hoc vocat *κοπίδας οἴσων εἰς Ἀμυκλαῖον ἱερόν*. Non potui aliud excogitare, quod huic loco magis conveniret. Eleganter vero ait poëta, baraces, qui tota Lacedaemone parari incipiebant, dare significationem imminentis festi: ut si quis hodie dicat, liba et id genus alia, quae pridie Oschophoriorum, sive Ramalium nostrorum studiose confici solent, indicia esse instantis ejus solennitatis. Apud Strabonem et Pausaniam *καταγγέλλω τὴν ἑορτὴν* dicuntur, qui de more festa indicebant. Pro *βάρακες* Dalecampius emendat *ἀβάρακες*, quoniam sequitur: *τῆτο γὰρ ἀβάρακες θηλῆσιν, ἔχ' πολύπας*. Nos e contrario posteriorem scripturam emendandam ex illa priore affirmamus. Ita enim abstergendae maculae eorum verborum: *τῆτο γὰρ οἱ βάρ*

testimonium, paulo praesertim longius, his aut similibus verbis lectorem admonere: *Huic ille.* Ut modo Athenaeus: ταῦτα μὲν ὁ Πολέμων. Id quia ab illo factum non est post allatum Didymi locum, divinandum nobis hodie est, quousque illius grammatici verba extendantur. Qua de re, jam diximus, quid nostri iudicii esset: neque dubitamus, idem nobiscum iudicaturos, qui fuerint cunque γόνιμοι κριτικοί. Falsus est iudicii, dubio procul, eruditissimus Dalecampius, cum putavit, desinere Didymum loqui in istis: ἀλλὰ κενῆσαι συμβάλει τὴν πόλιν πρὸς τὴν θείαν. Hic error multorum errorum optimo viro causam praebuit. Et sane mirum est, non vidisse illum, reprehensionem Polemonis a Didymo factam, ut testatur clare Athenaeus, s. quentibus maxime verbis contineri. Quod autem scribit auctor, Didymum hunc, editis $\epsilon\iota\sigma\ \epsilon\iota\sigma\ \epsilon\iota\sigma$ p. 262. $\iota\sigma$ libris, Βιβλιοθήκην, *oblivione libri*, esse cognominatum, quod suorum scriptorum saepe non meminisset: de numero librorum consentit Suidas, cognomen vero aliud ei tribuit: Χαλκέντερον enim fuisse dictum, ut si Latine dicas *Aënoventrum* vel *Aënocordum*, quod indefatigabili diligentia in studiis uteretur. Non dubito, alluisse auctores hujus appellationis ad Homericam hemistichium, χάλκσον δέ μοι ἦτορ ἐνεῖη. Ego Origenem potius Chalcenterum appellaverim, cujus incredibilis assiduitas et vigiliae sex millia librorum pepererant: propter quae cognomen meruit Συνακτικῆ. Verum haec obiter. Nunc Didymi verba percurramus. Principio ut explicaret, quid esset κανάθρον apud Lacedaemonios, quia canathri usus praecipuus, uti videtur, erat in Hyacinthiorum celebratione, totum solemnitatis ejus ritum describit Didymus. In ea narratione plana sunt omnia et sana, nisi cum ait de virginibus Spartanis: αἱ μὲν ἐπὶ κανάθρῳ τῶν ξυλβικῶν ἀρμάτων φέρονται. Scribendum enim: κανάθρων, καμαρωτῶν ξ. Quam lectionem super. c. exposuimus. Currus tectos vocat Didymus καμαρωτῆς, ut Strabo naves tectas vocatas ait καμάρας, Tacitus *camaras*. Quin ista quoque tecta vehicula Graeci καμάρας nuncuparunt. Pollux L. X. c. 12.: τὰ δὲ κατάεργα καὶ εργασὰ ὀχήματα καὶ καμάραι ἔτω γὰρ ἀνόμασεν Ἡρόδοτος. Theodoretī Θεοφιλῆς Μεσσυμα, Herveto interprete (nam graece is liber, quod sciam, editus non est): *Cum medici desperassent et moriturum aperte dixissent, non abiecit mulier spem vitae suae, sed illum imitata Sunamitidem mulis imperavit.* Videtur fuisse in Graeco τοῖς ἡμίονοις ἐπὶ